
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AYAL-2024000079 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2024 a
las 11:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de Vigilancia y Seguridad Privada para diferentes parques
municipales del T.M. de Almería.

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 219.437,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 265.519,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.437,72 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de la ciudad de Almería en su sesión de fecha 31 de octubre de 2024.

Condiciones de Licitación

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España

Precio de la oferta más baja 217.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 217.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD S.A.
NIF A04038014
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SOLDADO ESPAÑOL N.º 10
(04004) ALMERÍA España

Contacto

Teléfono +34 950262222
Correo Electrónico contratacion@grupocontrol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 217.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 262.933 EUR.

Motivación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de la ciudad de Almería en su sesión de fecha 31 de octubre de
2024.
Fecha del Acuerdo 31/10/2024
Plazo de Formalización Del 06/11/2024 al 26/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Almería

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kjzDp87jq0YT8ZOSO9SDXozGxUTt/4qPwuMQpf47vrqaelnDqI1RZ1RrBmlFxJvXEu4sO/4VDhn9qgodnc8tWXgbmiAQKJSDjHfkWZ3cFwKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática-TEAMS

Dirección Postal

Plaza de la constitucion S/N
(04003) Almeria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática-TEAMS

Dirección Postal

Plaza de la constitucion S/N
(04003) Almeria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas sin coste para el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio de las condiciones de seguridad del parque de Las Familias.fase I, parque del Andarax, parque de La Hoya y
parque de La Goleta



: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

Organización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9FQVU9Bnot1rSd8 H4b2soA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9FQVU9Bnot1rSd8H4b2soA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014568772 |  2024-001176484 | Wed, 06 Nov 2024 11:39:27:107 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22962940527406726117640244284279004095 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PddjgXwFiuZpX2E7fS%2Bm0gG3ud2BEmuYvzqve%2BCQTe3LNIWo%2Beke99JwY3ICnf5I%2B8FkiSpTAhffm9WNTNnzf/%2BA2h6lB2eNAZ2ie0Ugpf3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

